
Consultas Realizadas 
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Consulta 1 - Tiempo de entrega de los bienes

Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 3 - ÍTEM 5

Consulta 4 - ÍTEM 5

Consulta 5 - ÌTEM 6

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2022

El tiempo de entrega solicitado de 60 días; solicitamos a la convocante poder aumentar la misma a 90 o 120 días, así poder
tener una mayor cantidad de oferentes, viendo que los tiempos de producción se extendieron por la situación posterior al
Covid 19 y ahora por la guerra que afecta a la logística mundial y a la disponibilidad de materia prima, etc.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-09-2022

El presupuesto del llamado corresponde al ejercicio 2022, por lo tanto si ampliamos el plazo, dicho llamado no podrá ser
ejecutado en el presente ejercicio.

Consulta Fecha de Consulta 08-09-2022

Solicitamos amablemente a la convocante considerar aumentar el plazo de entrega a 90 o 120 días, con el objetivo de
contar una mayor cantidad de oferentes, teniendo en cuenta que los plazos de producción y de transito siguen con retrasos
a causa de la pandemia por COVID 19 y las situaciones geopolíticas que se están desarrollando.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

La Convocante mantiene el plazo establecido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2022

Solicitamos a la convocante establecer el rango de dimensiones con una tolerancia en sus valores, a fin de propiciar una
mayor posibilidad de oferentes con equipos de dimensiones similares, pero no exactas a la solicitada. Sugerimos que el
PBC indique Dimensiones (aproximadas): 1040 x 420 x 1350 mm.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

Regirse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2022

Solicitamos a la convocante establecer como opcional que la pantalla sea táctil y a color. Ya que este no es un
requerimiento sustancial para el funcionamiento óptimo del equipo de acuerdo a sus necesidades y así favorecer mayor
participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

Regirse a lo establecido en el PBC.
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Consulta 5 - ÌTEM 6

Consulta 6 - ÍTEM 6

Consulta Fecha de Consulta 09-09-2022

solicitamos a la convocante aclara si donde dice 2 galgas extensométricas analógicas con carrera de 5 mm-div. 0,001 mm
no deberia decir con carrera de 1mm o 0,001 m

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2022

Remitase a la adenda 1.

Consulta Fecha de Consulta 14-09-2022

Solicitamos a la convocante que donde dice "Según norma: NBR 8522", admitan "Según norma: NBR 8522" o equivalente,
de este modo se puede ofertar equipos que estén certificados con normas homólogas en otros países

Respuesta Fecha de Respuesta 14-09-2022

Remitirse a la adenda.
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